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Amaç: Servikovajinal smear (SVS) servikal lezyonların tarama ve tanısında yaygın olarak kullanılmakta
olup son yıllarda SVS örneklerinde human papilloma virüs (HPV) tip tayini testleri de yapılmaktadır. Bu
çalışmanın amacı, Adıyaman ilinde HPV pozitiflik oranını ve HPV DNA genotiplerinin sıklığını
araştırmaktır.

Gereç ve Yöntem: Çalışmaya, Ocak 2014-Nisan 2017 yılları arasında bölümümüzde değerlendirilen ve
yoğun inflamasyon, hiperkromazi, nükleer irerme, perinükleer halo gibi bulgular ve/veya klinik kuşku
içermesi nedeniyle HPV-DNA analizi yapılan (SeegeneAnyplex II HPV28) 2454 olgu dahil edilmiştir.
Ayrıca aynı tarihler arasındaki Adıyaman ili KETEM HPV DNA analizi (HybridCapture II) sonuçları HPV
prevalans tayini için değerlendirilmiştir.

Bulgular: KETEM analiz sonuçlarına göre HPV sıklığı %2.9’du. Bölümümüzde HPV ilişkili nükleer atipi
kriterleri temel alınarak sitopatolojik kuşku duyulan SVS’lerde yapılan analize göre HPV sıklığı %11,57
saptandı. Her iki yöntemde de en sık rastlanan HPV tipleri HPV16 (sırasıyla n=27 ve 40, %22 ve %14),
HPV18 (sırasıyla n=15 ve 11, %12 ve %4.3) ve HPV39 (sırasıyla n=6 ve 28, %4.8 ve %9.8) idi ve her üçü
de yüksek riskli HPV grubunda bulunmaktaydı.

Sonuç

HPV enfeksiyonu prevalansı coğrafik ve demografik özelliklere göre farklılık göstermekte olup Türkiye’de
pozitiflik %2 ila %25 arasında değişmektedir (1-3). KETEM genel tarama çerçevesinde sitopatolojik
bulgulardan bağımsız HPV DNA taraması yapmaktadır ancak bölümümüzde sitopatolojik ve/veya klinik
kuşku duyulan olgulara HPV DNA analizi uygulanmıştır. Aynı coğrafik alanda önemli fark gösteren iki ayrı
prevalans değeri saptamış olmamız öncelikle bu farklı olgu seçimi kriterlerine bağlıdır. En sık rastlanan
yüksek riskli HPV tipi, literatür uyumlu olarak, HPV16’dır. Ayrıca, HPV39 prevalansı, bölümümüzde
değerlendirilen hasta grubunda, önceki çalışmalara göre yüksek bulunmuştur (3, 4). Mevcut HPV aşıları
HPV 16, 18, 6 ve 11’e karşı koruyucudur. HPV genotip analizi bu dört HPV tipi dışında kalan HPV
tiplerinin sıklığını ve dolayısıyla yeni geliştirilecek aşı çalışmalarında kullanılacak genotipleri belirlemede
yararlı olacaktır.
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